医療機関各位 平成24年７月30日

日 本 赤 十 字 社

「一般社団法人 日本血液製剤機構」の
本年10月１日からの業務開始に伴う

取り扱い対象製品一覧と主要医薬品コードのお知らせ
ならびに販売･流通･プロモーション形態についてのご案内

　謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より日本赤十字社
の血液事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、先般、日本赤十字社（本社：東京都港区、社長：近衞 忠煇）の血漿分画事
業部門と田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：土屋 裕
弘）の完全子会社で、血漿分画製剤の製造販売会社である株式会社ベネシス（本
社：大阪市中央区、代表取締役社長：渡邉 純一）との統合新法人である「一般社団
法人 日本血液製剤機構」の本年10月１日からの業務開始につきましてご案内をさせ
ていただきました。
　今般、日本血液製剤機構が製造販売する予定（業許可申請中）の製品一覧と販
売・流通・プロモーション形態につきましてご案内できる準備が整いましたので、
別紙同封の資料の通りお知らせ申し上げます。
　日本赤十字社は、日本血液製剤機構が、安全な血液製剤の安定供給の確保等に関
する法律の基本理念に則り、血液製剤の国内自給の達成に貢献するとともに、血液
製剤を必要とされる患者さん、ご使用いただく医療機関の皆様の期待にそえるよ
う、10月１日からの業務開始に向けて、田辺三菱製薬株式会社ならびに株式会社ベ
ネシスとともに準備を進めています。今後、製品情報ならびに各種ご案内資材が整
い次第、順次ご案内させていただきます。
　医療機関の皆様におかれましては、今後とも末永いご指導ご支援を賜りますよう
お願い申し上げます。
 謹 白

＜新法人の概要＞
●法 人 名：一般社団法人 日本血液製剤機構(Japan Blood Products Organization）
●本社所在地：東京都港区浜松町二丁目４番１号　世界貿易センタービル７階
●工場所在地：①北海道千歳市泉沢1007番31　②京都府福知山市長田野町二丁目11番
●研究所所在地：兵庫県神戸市(予定）
●事業開始日：平成24年10月１日
●従 業 員 数：約900名
●売 上 高：約370億円　※現在の両社血漿分画製剤売上高合算(薬価ベース）
●主な製品名：①人免疫グロブリン製剤
　　　　　　　　　・日赤ポリグロビン®N５％静注５g/100mL(現 日本赤十字社品）
　　　　　　　　　・献血ヴェノグロブリン®IH５％静注５g/100mL(現 ベネシス社品）
　　　　　　　　②人血清アルブミン製剤
　　　　　　　　　・赤十字アルブミン25％静注12.5g/50mL(現 日本赤十字社品)
　　　　　　　　　・献血アルブミン25％静注12.5g/50mL｢ベネシス｣(現 ベネシス社品)
　　　　　　　　　・赤十字アルブミン20%静注10g/50mL(現 日本赤十字社品)
　　　　　　　　　・献血アルブミン５%静注12.5g/250mL｢ベネシス｣(現 ベネシス社品)
　　　　　　　　　・赤十字アルブミン５%静注12.5g/250mL(現 日本赤十字社品)
　　　　　　　　③血液凝固第Ⅷ因子製剤
　　　　　　　　　・クロスエイトM®静注用1000単位(現 日本赤十字社品)
　　　　　　　　④抗HBs人免疫グロブリン製剤
　　　　　　　　　・抗HBs人免疫グロブリン筋注200単位/１mL｢日赤｣(現 日本赤十字社品)
　　　　　　　　　・ヘブスブリン®IH静注1000単位(現 ベネシス社品)
　　　　　　　　⑤乾燥濃縮人アンチトロンビンⅢ製剤
　　　　　　　　　・ノイアート®静注用1500単位(現 ベネシス社品)
　　　　　　　　⑥人ハプトグロビン製剤
　　　　　　　　　・ハプトグロビン静注2000単位｢ベネシス｣(現 ベネシス社品）

(参考)新法人ロゴ

日本血液製剤機構の英文頭文字「JBPO」と血液の雫をイメージしています。
４つの図形は、それぞれ「献血者」、「患者さん」、「医療関係者」、そして「JBPO」
を表しています。

お知らせとご案内

● 10月からの販売・流通・プロモーション形態

【現 日本赤十字社品】製造販売会社の変更(申請中)のほかは､従来と変わりません
・製造販売（申請中）「日本血液製剤機構」、販売・流通・プロモーション「日本赤十字社」

【現 ベネシス社品】製造販売会社の変更(申請中)のほかは､従来と変わりません
・製造販売（申請中）「日本血液製剤機構」、販売「田辺三菱製薬」、流通「医薬品卸様」
プロモーション「日本血液製剤機構ＭＲまたは田辺三菱製薬ＭＲ」

両社製品とも、従来通りの流通ルートでお届けいたします

医療機関

日本赤十字社MR日本血液製剤機構MR田辺三菱製薬MR医薬品卸

連携 連携

2012年10月より

製造販売（申請中）現ベネシス製品の販売 現日本赤十字社製品の販売

現ベネシス製品

一般社団法人

日本血液製剤機構

現ベネシス製品の販売

田辺三菱製薬株式会社

現日現 本赤十字社製品の販売

日本赤十字社

担当施設担当施設

現ベネシス製品

現ベネシス製品

現ベネシス製品 現日本赤十字社製品

現日本赤十字社製品

現日本赤十字社製品

現日本赤十字社製品MR活動現ベネシス製品MR活動

れ
流
の
品
製

れ
流
の
品
製

現日本赤十字社製品

●  10月からの日本血液製剤機構の業務開始以降も、現 製造販売：日本赤十字社の血
漿分画製剤、ならびに現 製造販売：株式会社ベネシス、販売：田辺三菱製薬株式会
社の血漿分画製剤ともに販売名、各種医薬品コードの変更はございません。

　 別紙織り込みの販売名一覧・各種医薬品コード一覧をご覧ください。

● 今後、包装変更等が生じる際には、10月以降順次ご案内させていただきます。

【本件に関するお問い合わせ先】

● ９月末までの血漿分画製剤に関する医薬品情報のお問い合わせ先は従来通りです

　日本赤十字社　血液事業本部　医薬情報課  TEL：03-5733-8226
● 10月1日からの血漿分画製剤に関する医薬品情報のお問い合わせ先は下記になります

　｢一般社団法人 日本血液製剤機構」くすり相談室 TEL：0120-853-560

■各種コード（JANコード、GS1コード等）に変更はありません
■製造販売（申請中）「日本血液製剤機構」、販売・流通・プロモーション「日本赤十字社」

販売名 包　装 統一商品コード JANコード GS1-RSSコード※

（調剤包装単位）
日赤ポリグロビンN5％
静注0.5g/10mL 0.5g10mL 1瓶 525-02221-1

日赤ポリグロビンN5％
静注2.5g/50mL 2.5g50mL 1瓶 525-02222-8

日赤ポリグロビンN5％
静注5g/100mL 5g100mL 1瓶 525-02223-5

赤十字アルブミン5％
静注12.5g/250mL 5％ 250mL 1瓶 525-02321-8

赤十字アルブミン20％
静注4g/20mL 20％ 20mL 1瓶 525-01723-1

赤十字アルブミン20％
静注10g/50mL 20％ 50mL 1瓶 525-01724-8

赤十字アルブミン25％
静注12.5g/50mL 25％ 50mL 1瓶 525-02122-1

クロスエイトＭ
静注用250単位 250単位 1瓶 525-02031-6

クロスエイトＭ
静注用500単位 500単位 1瓶 525-02032-3

クロスエイトＭ
静注用1000単位 1,000単位 1瓶 525-02033-0

抗HBｓ人免疫グロブリン
筋注200単位/1mL「日赤」 200単位（1mL） 1瓶 525-01911-2

抗HBｓ人免疫グロブリン
筋注1000単位/5mL「日赤」 1,000単位（5mL） 1瓶 525-01912-9

　※ GS1-RSSコード（調剤包装単位）の有効期限、製造番号部分のコードは変動情報のため省略しています

新法人製品一覧（現 日本赤十字社品）

(01)04987525116217

(01)04987525116224

(01)04987525116231

(01)04987525123215

(01)04987525111236

(01)04987525111243

(01)04987525115227

(01)04987525114312

(01)04987525114329

(01)04987525114336

(01)04987525113117

(01)04987525113124

4 987525 022211

4 987525 022228

4 987525 022235

4 987525 023218

4 987525 017231

4 987525 017248

4 987525 021221

4 987525 020316

4 987525 020323

4 987525 020330

4 987525 019112

4 987525 019129

■製造販売（申請中）「日本血液製剤機構」、販売「田辺三菱製薬」、流通「医薬品卸様」
　プロモーション「日本血液製剤機構ＭＲまたは田辺三菱製薬ＭＲ」
■各種コード（JANコード、GS1コード等）に変更はありません

販売名 包　装 統一商品コード JANコード GS1-RSSコード※

（調剤包装単位）
献血ヴェノグロブリン
IH5%静注0.5g/10mL 0.5g（10mL） 1瓶 128-28818-2

献血ヴェノグロブリン
IH5%静注1g/20mL 1g（20mL） 1瓶 128-27291-4

献血ヴェノグロブリン
IH5%静注2.5g/50mL 2,5g（50mL） 1瓶 128-27446-8

献血ヴェノグロブリン
IH5%静注5g/100mL 5g（100mL） 1瓶 128-27969-2

献血アルブミン25%
静注5g/20mL「ベネシス」 25％ 20mL 1瓶 128-17112-5

献血アルブミン25%
静注12.5g/50mL「ベネシス」 25％ 50mL 1瓶 128-19553-4

献血アルブミン5%
静注5g/100mL「ベネシス」 5％ 100mL 1瓶 128-21610-9

献血アルブミン5%
静注12.5g/250mL「ベネシス」 5％ 250mL 1瓶 128-22479-1

ノイアート
静注用500単位 500単位 1瓶 128-32308-1

ノイアート
静注用1500単位 1,500単位 1瓶 128-50870-9

ヘブスブリン
筋注用200単位 200単位 1瓶 128-32748-5

ヘブスブリン
筋注用1000単位 1,000単位 1瓶 128-32373-9

ヘブスブリン
IH静注1000単位 1,000単位（5mL） 1瓶 128-29329-2

テタノブリン
筋注用250単位 250国際単位 1瓶 128-29525-8

テタノブリン
IH静注250単位 250国際単位（3.4mL） 1瓶 128-30354-0

テタノブリン
IH静注1500単位 1,500国際単位（20mL） 1瓶 128-29920-1

抗D人免疫グロブリン
筋注用1000倍「ベネシス」 1,000倍2mL相当量 1瓶 128-28873-1

ハプトグロビン
静注2000単位「ベネシス」 2,000単位（100mL） 1瓶 128-11905-9

グロブリン
筋注450mg/3mL「ベネシス」 450mg（3mL） 1瓶 128-26197-0

グロブリン
筋注1500mg/10mL「ベネシス」 1,500mg（10mL） 1瓶 128-26053-9

献血トロンビン
経口・外用5000単位「ベネシス」 5,000単位×10袋 128-31260-3

献血トロンビン
経口・外用1万単位「ベネシス」 10,000単位×10袋 128-30904-7

フィブリノゲン
HT静注用1g「ベネシス」 1ｇ 1瓶 128-11166-4

クリスマシンM
静注用400単位 400単位 1瓶 128-02550-3

クリスマシンM
静注用1000単位 1,000単位 1瓶 128-06143-3

ウロキナーゼ
静注用6万単位「ベネシス」 60,000単位 10瓶 128-24522-2

ウロキナーゼ
冠動注用12万単位「ベネシス」 120,000単位 10瓶 128-23649-7

ウロキナーゼ
静注用24万単位「ベネシス」 240,000単位 1瓶 128-24366-2

　※ GS1-RSSコード（調剤包装単位）の有効期限、製造番号部分のコードは変動情報のため省略しています

【参考】新法人製品一覧（現 ベネシス社品）

(01)04987128914203

(01)04987128914210

(01)04987128914227

(01)04987128914234

(01)04987128910069

(01)04987128910076

(01)04987128910045

(01)04987128910052

(01)04987128912711

(01)04987128912728

(01)04987128911776

(01)04987128911783

(01)04987128911790

(01)04987128913633

(01)04987128913640

(01)04987128913657

(01)04987128911318

(01)04987128911684

(01)04987128914340

(01)04987128914333

(01)04987128913664

(01)04987128913671

(01)04987128910588

(01)04987128914036

(01)04987128911431

(01)04987128910595

(01)04987128914043

(01)04987128914050

4 987128 288182

4 987128 272914

4 987128 274468

4 987128 279692

4 987128 171125

4 987128 195534

4 987128 216109

4 987128 224791

4 987128 323081

4 987128 508709

4 987128 327485

4 987128 323739

4 987128 293292

4 987128 295258

4 987128 303540

4 987128 299201

4 987128 288731

4 987128 119059

4 987128 261970

4 987128 260539

4 987128 312603

4 987128 309047

4 987128 111664

4 987128 025503

4 987128 061433

4 987128 245222

4 987128 236497

4 987128 243662

	A_ご案内.pdf
	B_お知らせとご案内
	C_製品一覧_